15DIÁRIO OFICIALNº 12.03015    Segunda-feira, 10 de abril de 2017

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.493, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear LEIDIVÂNIA DO CARMO FERNANDES para exercer Cargo
em Comissão Intermediário – CCI, na Secretaria de Estado da Casa Civil.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.494, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XXII, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1° Exonerar, a pedido, HÉRIKA FERNANDA DANTAS MONTILHA,
do Cargo em Comissão, referência CEC-5, da Secretaria de Estado de
Ciência e Tecnologia – SECT, nomeada através do Decreto nº 1.830, de
25 de março de 2015.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.495, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear SARAH SILVA para exercer Cargo em Comissão, refe-
rência CEC-1, na Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECT.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.496, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear SEBASTIÃO ELIETON DA SILVA, para exercer Cargo
em Comissão, referência CEC-5, na Secretaria de Estado de Ciência e
Tecnologia – SECT.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.497, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear BRUNA KAROLINE AMORIM DE MELO, para exercer
Cargo em Comissão, referência CEC-4, na Secretaria de Estado de Ci-
ência e Tecnologia – SECT.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.498, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear GABRIELA AGUIAR DA SILVA, para exercer Cargo em
Comissão, referência CEC-3, na Secretaria de Estado de Ciência e Tec-
nologia – SECT.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.499, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear FRANCISCO DA SILVA SANTOS, para exercer Cargo de
Gerente Geral do Hospital de Santa Rosa, Tipificação I, na Secretaria de
Estado de Saúde - SESACRE.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2017.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.500, DE 7 DE ABRIL DE 2017

Nomeia os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de nível médio
e superior da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de nível médio
e superior da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, homologado
pelo Edital nº 037/SGA/SESACRE, de 07 de fevereiro de 2014, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 11.240, de 10 de fevereiro de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de reposição do quadro efetivo de pes-
soal da Secretaria de Estado de Saúde para manutenção dos serviços
essenciais conforme os ofícios Ofício/GAB/FUNDHACRE/HC/N°373, de
14 de março de 2017 e Ofício/Gab/Nº 259, de 03 de abril de 2017;
CONSIDERANDO a necessidade de reposição do quadro efetivo de
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde para manutenção dos ser-
viços essências conforme Ofício/Gab/Nº 259, de 03 de abril de 2017; e
CONSIDERANDO a necessidade de reposição dos candidatos que não
tomaram posse na convocação feito por meio do Edital nº 122/SGA/
SESACRE, de 23 de fevereiro de 2017, publicada no DOE nº 12.033, de
24 de fevereiro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear para os cargos da Secretaria de Estado de Saúde - SE-
SACRE, no padrão e classe inicial, da carreira, os candidatos nos cargos
e cidades a seguir relacionados: NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO EM ENFER-

16DIÁRIO OFICIALNº 12.03016    Segunda-feira, 10 de abril de 2017

MAGEM – RIO BRANCO: Dayse Cristina Ferreira Carneiro, Maria Ocile-
ne Pereira da Silva, Maria Daiana Lindoso Do Nascimento, Mira Paiva da
Silva, Andressa de Souza Sandra, Adiene Meleiro Gomes, Vanessa Sou-
za de Brito, Selma Maria Gomes de Souza, Cecy Lima Pimentel Rabe-
lo, Marileusa Fonseca de Souza, Cleysson Figueiredo Maciel, Adelvania
Camelo Miranda, Cristiane Augusto Leal, Antonio Sergio da Silva Soares,
Maria José Carneiro de Souza, Ana Cleide da Silva Pereira, Nilton Santos
de Sousa, Angela Guimarães da Silva, Ruth Siva Coelho, Tania Maria Oc-
taviano de Moura, Maria de Fátima Lima da Silva, Alisângela Mendonça
dos Santos, Maria Abreu de Souza Silva, Patricia Pereira Lima de Moura,
Maria Branca Karine Correia Lima, Luciana Do Nascimento Cruz, Cristiane
Oliveira Santos, Tamia Lima Rodrigues, Erika Souza de Moura, Ana Arlene
de Oliveira Araujo, Maria Cristina Silva de Oliveira, Maria Gorete Gomes da
Silva, Euzelira Maria da Silva Rodrigues, Maria de Fátima Borges Marinho,
Maria da Conceição Mesquita de Souza, Eurenides Conceição Bezerra de
Oliveira, Maria de Fatima Lucas de Oliveira, Maria Francisca Freitas da
Silva, Marimar Cavalcante Portela, Elizangela Costa de Almeida, Elizabel
Fernandes Aragao, Sinei Pinheiro da Silveira, Luiza Mesquita de Nazare,
Valdirene Barboza dos Santos, Vitale Damasceno da Silveira, Aldirene
Bregence da Silva, Hevelem Almeida Santana, Thayana Azevedo de Pau-
la, Natyanne Louyse Carvalho e Castro, Merenice de Brito, Géssy Clair
Puschmann e Luciana de Lima Sousa. TÉCNICO DE LABORATÓRIO EM
ANÁLISE CLÍNICA – RIO BRANCO: José Ailton Leite da Silva. TÉCNICO
EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA – RIO BRANCO: Sebastiana Meriane de
Oliveira Sampaio. TÉCNICO EM RADIOLOGIA – RIO BRANCO: Thomás
Aquino Amaro. NÍVEL SUPERIOR – FARMACEUTICO – RIO BRANCO:
Anderson Führ Hunhoff. FISIOTERAPEUTA – RIO BRANCO: Janaina de
Lima Rodrigues Linard, Helen Maria Araujo de Freitas, Marcel Angelo Lima
Mourão e Nilander Franco dos Santos Júnior. FONOAUDIÓLOGO – RIO
BRANCO: Janaica Ribeiro da Silva, Rafaela Bacelar de Carvalho Fontes,
Karime Toufic Bouchabki e Alana Cristina Pereira de Moura. NUTRICIO-
NISTA – RIO BRANCO: Gilcilene de Souza Almada Pereira de Araujo e
Kassia Soares Fontes. PSICÓLOGO – RIO BRANCO: Rosa Luiza Lima
Matias e  Lucyana Oliveira de Melo.
Art. 2º Os candidatos nomeados terão o prazo de até trinta dias para a
apresentação dos documentos pertinentes ao cargo e a efetiva assina-
tura do Termo de Posse.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.501, DE 7 DE ABRIL DE 2017

Nomeia os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Médico da
Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimen-
to de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Médico da
Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, homologado pelo Edital nº
032/SGA/SESACRE, de 06 de fevereiro de 2014, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 11.238, de 07 de fevereiro de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de reposição do quadro efetivo de
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde para manutenção dos ser-
viços essenciais conforme Ofício/GAB/FUNDHACRE/HC/N°373, de 14
de março de 2017; e
CONSIDERANDO a necessidade de reposição dos candidatos que não
tomaram posse na convocação feito por meio do Edital nº 121/SGA/
SESACRE, de 23 de fevereiro de 2017, publicada no DOE nº 12.033, de
24 de fevereiro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear para o cargo da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-
CRE, no padrão e classe inicial da carreira, os candidatos nos cargos e ci-
dades a seguir relacionados: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO ANESTESIO-
LOGISTA – RIO BRANCO: Virgínia Maia da Conceição e Rosana Feio da
Silva Faria. MÉDICO ENDOSCOPIA DIGESTIVA – RIO BRANCO: Raissa
Guimarães Eufrasio. MÉDICO NEFROLOGISTA – RIO BRANCO: Monice-
ly Rodrigues Sales. MÉDICO OBSTERATRA E GINECOLOGISTA – RIO
BRANCO: Magali Elena Rojas Tuesta de Araújo (Reclassificada)
Art. 2º Os candidatos nomeados terão o prazo de até trinta dias para a
apresentação dos documentos pertinentes ao cargo e a efetiva assina-
tura do Termo de Posse.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.502, DE 7 DE ABRIL DE 2017

Nomeia os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de nível médio
e superior da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimen-
to de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de nível
médio e superior da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, ho-
mologado pelo Edital nº 045/SGA/SESACRE, de 03 de julho de 2014,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 11.341, de 04 de julho de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de reposição do quadro efetivo de
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde para manutenção dos ser-
viços essenciais conforme Ofício/GAB/FUNDHACRE/HC/N°373, de 14
de março de 2017; e
CONSIDERANDO a necessidade de reposição dos candidatos que não
tomaram posse na convocação feito por meio do Edital nº 080/SGA/
SESACRE, de 23 de fevereiro de 2017, publicada no DOE nº 12.033, de
24 de fevereiro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear para os cargos da Secretaria de Estado de Saúde - SE-
SACRE, nos padrões e classe iniciais, de cada carreira, os candidatos
nos cargos e cidades a seguir relacionados: NÍVEL MÉDIO – AGENTE
ADMINISTRATIVO – RIO BRANCO: Ana Caroline Dos Santos Morais
Feitosa, , Lucicleudo De Abreu Fontinele, Dauriany Moreira Da Silva
Mendonça, Jadison De Souza Davila, Simone Soares Alves Alencar,
Hiago Ramon Lira Gomes, Elizanete Maia De Souza Nascimento, Ana
Beatriz Da Silva Barbosa, José Aurismar Braga da Silva (PCD) e Paulo
Roberto Fernandes De Lima (PCD). TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES – RIO BRANCO: Everton Farias Da Silva.
Art. 2º Os candidatos nomeados terão o prazo de até trinta dias para a
apresentação dos documentos pertinentes ao cargo e a efetiva assina-
tura do Termo de Posse.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco-Acre, 7 de abril de 2017, 129º da República, 115º do
Tratado de Petrópolis e 56º do Estado do Acre.

Tião Viana
Governador do Estado do Acre
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 6.503, DE 7 DE ABRIL DE 2017

Nomeia os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de nível médio
e superior da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 78, inciso XX, da Constituição Estadual,
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimen-
to de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de nível
médio e superior da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, ho-
mologado pelo Edital nº 042/SGA/SESACRE, de 02 de julho de 2014,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 11.340, de 03 de julho de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de reposição do quadro efetivo de
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde para manutenção dos ser-
viços essenciais conforme Ofício/GAB/FUNDHACRE/HC/N°373, de 14
de março de 2017; e
CONSIDERANDO a necessidade de reposição dos candidatos que não
tomaram posse na convocação feito por meio do Edital nº 079/SGA/
SESACRE, de 23 de fevereiro de 2017, publicada no DOE nº 12.033, de
24 de fevereiro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear para os cargos da Secretaria de Estado de Saúde - SE-
SACRE, nos padrões e classe iniciais, de cada carreira, os candidatos
nos cargos e cidades a seguir relacionados: NÍVEL MÉDIO – AUXILIAR
EM SAÚDE BUCAL – RIO BRANCO: Tereza Cristielle Freitas Cabanela
e Auri Silva De Almeida. MOTORISTA DE AMBULÂNCIA – RIO BRAN-
CO: Josicleido Mascarenhas Gonçalves. TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO
ORTOPÉDICA – RIO BRANCO: José Rubernei Nogueira Do Nascimen-
to. NÍVEL SUPERIOR – BIÓLOGO – RIO BRANCO: Luzia Barbosa De
Assis Guedes. BIOMÉDICO – RIO BRANCO: Maria Elena Ferreira Ma-
ciel e Fabiola Balbuena Fartolino. MÂNCIO LIMA: Laura Cristina Gon-
çalves De Oliveira. CIRURGIÃO DENTISTA ORTODONTISTA – RIO
BRANCO: Leonardo Lopes De Sousa e Aline Sena De Oliveira.